
Námět klauzurní reportáže 
Julie Konfalová 

 

Pracovní název: Znovuzrození Rieckenovy vily 

 

Téma: 

Audio reportáž se bude věnovat aktivitám Spolku pro oživení Rieckenovy vily, jehož členové 

tuto historickou stavbu v Litvínově nejen zachraňují před chátráním, ale také ji postupně 

otevírají veřejnosti. Otázky, které budu v reportáži řešit, se týkají zejména motivace členů 

spolku, jejich konkrétních kroků a komplikací, se kterými se na této cestě setkávají. Dále bych 

chtěla věnovat část reportáže samotné vile, její historii a potenciálu do budoucna. 

 

Příběh:  

Setkání se s předsedou spolku Petrem Adlerem přímo u vily, společné procházení prostor 

doplněné o mou naraci a vyprávění Petra o jeho vztahu k vile, fungování spolku a budoucích 

plánech. Myslím si, že vila samotná může nabídnout zajímavý zvukový podkres a možná i 

nečekanou situaci, které reportáž oživí. Za aktualizační moment považuji to, že se teď vila 

začíná pomalu otevírat veřejnosti v rámci menších prohlídek, takže mi přijde, že je vhodné o 

ní mluvit zrovna teď.  

 
 

 


